[image: Герб района]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЮЛАСЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2020                                                                                                         № 3-п
 с. Новоюласка

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 28.07.2014 № 36-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышения уровня благоустройства на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2014-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь Уставом  муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского образования Оренбургской области:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 28.07.2014 № 36-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышения уровня благоустройства на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2014-2024 годы», дополнив в указанную программу подпрограмму "Комплексное развитие -коммунальной инфраструктуры  на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2018-2022 годы", согласно приложению.
2.  Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, подлежит размещению на портале муниципальных образований Красногвардейского района в сети «Интернет» и в единой информационной системе ГИС «ЖКХ"
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                           С.Н.Бисяева
Разослано: в дело, финансовый отдел, МКУ «Центр бюджетного учёта и отчётности», прокурору района.
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Новоюласенский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
от 24.01.2020 № 3-п

 ПАСПОРТ
подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2018-2022 годы»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация муниципального образования  Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской  области

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Цель подпрограммы
	Обеспечение устойчивого
функционирования систем
коммунального хозяйства;

	Задачи подпрограммы
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Доля отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры;
снижение уровня расходов на электроэнергию.

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2018-2022 годы

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	2018 год – 30,0 тыс. рублей.
2019 год – 75,1 тыс. рублей;
2020 год – 105,0 тыс. рублей;
2021 год – 105,0 тыс. рублей;
2022 год – 105,0 тыс. рублей.
ВСЕГО –  420,1 тыс. рублей.

1. Общая характеристика

На территории поселения  расположен один  населенный пункт, где проживает по состоянию на 01.01.2018г.     405  человек. На территории поселения находятся объекты жилищно-коммунального хозяйства: здания котельных,  водопроводы, водозаборные скважины.
Повышение уровня качества среды проживания и временного нахождения, является необходимым условием стабилизации и подъема экономики и повышения уровня жизни населения сельского поселения.
Имеющиеся объекты жилищно-коммунального хозяйства, расположенные на территории поселения, не обеспечивают растущие потребности и не удовлетворяют современным требованиям, предъявляемым к качеству среды проживания и временного пребывания, а уровень их износа  составляет  более 90%.
Существующие финансово - экономические механизмы, обеспечивающие восстановление и ремонт существующих объектов коммунальной инфраструктуры и строительство новых, недостаточно эффективны.
Низкий уровень состояния инфраструктуры на территории поселения  вызывает дополнительную социальную напряженность в обществе.

2. Приоритеты политики администрации  муниципального образования Новоюласенский сельсовет  Красногвардейского района в сфере реализации подпрограммы, цель, задачи и показатели (индикаторы) их достижения.

Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства относится к приоритетным задачам органов местного самоуправления и должна обеспечить благоприятные условия для развития экономики и социальной сферы поселения, комфортного проживания.
Определены следующие цели Подпрограммы:
1. обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального хозяйства;
Для достижения целей Подпрограммы поставлены следующие задачи:
1. модернизация объектов коммунальной инфраструктуры поселения;
Для реализации поставленных целей и решения задач Подпрограммы предусмотрено выполнение следующих мероприятий:
· мероприятия по текущему и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры;
· обеспечение уличного освещения поселения;
· организация работ по озеленению населенного пункта поселения;
Сведения о показателях (индикаторах) с разбивкой по годам  реализации подпрограммы приведены в разделе 6 муниципальной Программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области".

3. Перечень и характеристика основных мероприятий подпрограммы

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов, а также сведения о взаимосвязи мероприятий  и результатов их выполнения  с целевыми индикаторами и показателями, приведен в разделе 1 муниципальной Программы "Комплексное развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышения уровня благоустройства на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2018-2022 годы"

4. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

При планировании ресурсного обеспечения Подпрограммы учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере муниципального образования   Новоюласенский  сельсовет  Красногвардейского района.
Финансирование мероприятий Подпрограммы будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования  Новоюласенский  сельсовет.
Объёмы финансирования мероприятий Подпрограммы могут изменяться в зависимости от возможностей местного бюджета и результатов оценки эффективности реализации Подпрограммы.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 420,1 тыс. рублей Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе по годам реализации:
2018 год – 30,0 тыс. рублей.
2019 год – 75,1 тыс. рублей;
2020 год – 105,0 тыс. рублей;
2021 год – 105,0 тыс. рублей;
2022 год – 105,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение с разбивкой по годам и мероприятиям подпрограммы приведены в разделе 3 муниципальной Программы  "Комплексное развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышения уровня благоустройства на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2018-2022 годы".

5. Информация о значимости подпрограммы для достижения целей муниципальной программы

Коэффициент значимости подпрограммы  "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Новоюласенский  сельсовет  на 2018-2022 годы составляет 0,167
kj – коэффициент значимости подпрограммы  для достижения целей муниципальной программы, определяется:
kj= МП/j , где:
МП - муниципальная программа равна 1;
j – количество подпрограмм в программе.

                     Приложение № 1
к подпрограмме «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории
муниципального образования
Новоюласенский сельсовет
 Красногвардейского района
Оренбургской области
на 2018-2022 годы»

Перечень
мероприятий подпрограммы  «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2018-2022 годы»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок
исполнения
	Объем и источник финансирования (тыс.руб.), в т. ч.
	Ответствен-
ный за выполнение мероприятий подпрограммы

	Всего
	Федераль-ный бюджет
	Област-ной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд-жетные средства

	1.
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2018-2022 годы

	1.1
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	2018 год
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	Администрация сельсовета

	2019 год
	75,1
	0
	0
	75,1
	0

	2020 год
	105,0
	0
	0
	105,0
	0

	2021 год
	105,0
	0
	0
	105,0
	0

	2022 год
	105,0
	0
	0
	105,0
	0

	Всего
	Х
	420,1
	0
	0
	420,1
	0
	Х

	Итого по мероприятию 1.1.
	Х

	0
	0

	0
	Х

Приложение № 2
к подпрограмме «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории
муниципального образования
Новоюласенский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
на 2018-2022 годы»

Планируемые результаты реализации подпрограммы  «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2018-2022 годы»

	№№
п/п
	Задачи, направленные
на достижение цели
	Планируе
мый объем
финансирования на решение
данной задачи из всех источников
(тыс. руб.)
	Показатели,
характеризую-
щие
достижение
цели
	Единица
измерения
	Базовое значение
показателя
(на начало
реализа
ции
подпрог-
рамммы)
	Планируемое значение показателя по
годам реализации

	22018
	22019

2020

         2021

2022

	1.
	 Мероприятия в области коммунального хозяйства

	420,1
	Обеспечение устойчивого функционирования систем коммуналь-ного хозяйства
	К-во

	1
	1
	1
	0
	0
	0

                                     Приложение № 3
к подпрограмме  «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории
муниципального образования
Новоюласенский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение
реализации  подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры  на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
 на 2018-2022 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы  сельского  поселения,  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	по годам,
всего
	Федераль-ный
 бюджет
	областной
бюджет
	местный
 бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма муниципальной программы  Новоюласенского сельсовета
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры  на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2018-2022 годы
	Администрация
сельсовета
	2018 год – 30,0
	0
	0
	30,0
	0

	2019 год – 75,1
	0
	0
	75,1
	0

	2020 год –105,0
	0
	0
	105,0
	0

	2021 год – 105,0
	0
	0
	105,0
	0

	2022 год – 105,0
	0
	0
	105,0
	0

	Всего: 420,1
	0
	0
	420,1
	0

	Мероприятие 1
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	Администрация
сельсовета
	2018 год – 30,0
	0
	0
	30,0
	0

	2019 год – 75,1
	0
	0
	75,1
	0

	2020 год –105,0
	0
	0
	105,0
	0

	2021 год – 105,0
	0
	0
	105,0
	0

	2022 год – 105,0
	0
	0
	105,0
	0

	Всего: 420,1
	0
	0
	420,1
	0

image1.jpeg